CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 49/2017

O vereador Paulo de Araújo

Goulart, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades  legais, determine aos órgãos

competentes da municipalidade um estudo para que seja

providenciado um sistema de ar condicionado no Velório

Municipal.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação tem como um dos objetivos

atender os anseios da população, observada a necessidade de

melhorar a infraestrutura oferecida por este ambiente pois a

aglomeração de pessoas neste local torna-se ainda mais

insuportável o calor em dias de verão e, a instalação de ar

condicionado irá amenizar a temperatura em dias de velório,

proporcionando mais conforto as pessoas que ali vão se despedir

de seus entes queridos.

Sala das Sessões José Luis Correia

 14 de Março de 2017

PAULO DE ARAÚJO GOULART

Vereador PSDB